MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
PRÓ-REITORIA DE DESENVOLVIMENTO INSTITUCIONAL

Alameda Santiago do Chile, 195 – Bairro Nossa Senhora das Dores – CEP 97050-685 – Santa Maria/RS
Fone: (55) 3218-9838 / E-mail: prdi@iffarroupilha.edu.br

1

EDITAL Nº 174/2019, DE 17 DE ABRIL DE 2019
Referente ao Edital nº 117/2019, de 18 de março de 2019

PROCESSO DE SELEÇÃO PARA O PROGRAMA INSTITUCIONAL DE INCENTIVO
À QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL DOS SERVIDORES DO INSTITUTO FEDERAL

FARROUPILHA – SELEÇÃO 2019/I

O PRÓ-REITOR DE DESENVOLVIMENTO INSTITUCIONAL SUBSTITUTO DO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA,
no uso de suas atribuições, torna pública a lista preliminar de inscritos, referente ao
Edital nº 117/2019, 18 de março de 2019, que rege o processo de seleção para o
Programa Institucional de Incentivo à Qualificação Profissional dos servidores do
Instituto Federal Farroupilha (PIIQP), seleção 2019/I.

1. LISTA PRELIMINAR DE INSCRITOS

BOLSA ESTUDO (PIIQP-BE)

INSCRIÇÃO NOME DO SERVIDOR UNIDADE SITUAÇÃO OBSERVAÇÃO

2019 ELIANE ANDRÉIA ANDRESKI AL DEFERIDA -

1951
ELISANDRA GOMES
SQUIZANI

AL DEFERIDA
-

1957
FERNANDA MURUSSI
DOMINGUES

AL DEFERIDA -

1962 MARIELE BRUM BEMPCH AL DEFERIDA -
1933 MAURÍCIO RAMOS LUTZ AL DEFERIDA -

2102
PRISCYLLA JORDÂNIA
PEREIRA DE MESQUITA

AL DEFERIDA -

2143 REBECCA CORRÊA E SILVA AL DEFERIDA -
2089 RHENAN FERRAZ DE JESUS AL DEFERIDA -

2073
SANDRO ALEX BRESSAN
DA CRUZ

AL DEFERIDA -

1921
ANA PAULA DOS SANTOS
FARIAS

FW DEFERIDA -

2135 ANIELI EBLING BULÉ FW DEFERIDA -

1967
ANTÔNIO ROGÉRIO CADÓ
VALENTE

FW DEFERIDA -

2124
EVANDRO CARLOS DO
NASCIMENTO

FW DEFERIDA -

2081 FILIPE KULINSKI MELLO FW DEFERIDA -
1963 JEFERSON TONIN FW DEFERIDA -
2034 LUIZA LOEBENS FW DEFERIDA -
2067 MARCELO LUIZ SEIBERT FW DEFERIDA -

2105
ADRIANO CAVALHEIRO
MARCHESAN

JA DEFERIDA -

1994
CLARISSA DE SOUZA
GUERRA

JA DEFERIDA -

2062
FERNANDA LAVARDA
RAMOS DE SOUZA

JA DEFERIDA -

2002
LISIANE DARLENE
CANTERLE

JA DEFERIDA -

mailto:prdi@iffarroupilha.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
PRÓ-REITORIA DE DESENVOLVIMENTO INSTITUCIONAL

Alameda Santiago do Chile, 195 – Bairro Nossa Senhora das Dores – CEP 97050-685 – Santa Maria/RS
Fone: (55) 3218-9838 / E-mail: prdi@iffarroupilha.edu.br

2

2050
MARIA APARECIDA
MONTEIRO DEPONTI

JA DEFERIDA -

2004
MARILIA SAGRILO VIONE
GARCIA

JA DEFERIDA -

2100
ROSICLEI DE SIQUEIRA
CAMARGO

JA DEFERIDA -

2029
ALESSANDRA MEDIANEIRA
VARGAS DA SILVA

JC DEFERIDA -

1996 DOUGLAS PEDRO JC DEFERIDA -

1936
JULIANO ROSSATO DA
SILVA

JC DEFERIDA -

1973 KATIELE HUNDERTMARCK JC INDEFERIDA Não atendeu o item 5.3 ‘c’

2094 LUCIANA VESCIA LOUREGA JC DEFERIDA -

2139
RAQUEL AUDREI DIAS
PADILHA

JC DEFERIDA -

1942 ÂNGELO FELIPE SARTORI PB INDEFERIDA Não atendeu o item 5.3

2009
CARLA LUCIANE KLOS
SCHONINGER

PB DEFERIDA -

2095 CÁTIA KESKE PB DEFERIDA -

2152
CINTIA BEATRIZ DIEHL
GÜNTZEL DOS SANTOS

PB DEFERIDA -

1945 DANIELA BEATRIZ GRIMM PB DEFERIDA -
2000 EDERSON BASTIANI PB DEFERIDA -
2098 ÉVERTON LUTZ PB DEFERIDA -

1992
FABIANA BRUM DOS
SANTOS

PB DEFERIDA -

2087 FELIPE KETZER PB DEFERIDA -

2104
GLAUCIA ENRIETE
ZADOROZNY

PB DEFERIDA -

1954
ÍGOR LINDEMAIER
CAVALHEIRO

PB DEFERIDA -

2041 IVAN PAULO CANAL PB DEFERIDA -
1968 JOSIANA RITA BAZANA PB DEFERIDA -
1929 LISIANE GOETTEMS PB DEFERIDA -

2119
LUIZ EDUARDO SILVA
PORTO

PB DEFERIDA -

1978 MARCELO BATAGLIN PB DEFERIDA -

1926
PATRICIA HARTER
SAMPAIO STASIAK

PB DEFERIDA -

2064
RAFAELLE RIBEIRO
GONÇALVES

PB DEFERIDA -

1948 RENAN GABBI PB DEFERIDA -
1959 RUDIMAR LUIS PETTER PB DEFERIDA -
2077 SELSO RABELO PB DEFERIDA -

2085
SIRLEI RIGODANZO
KOSLOWSKI

PB DEFERIDA -

1988
VERSIERI OLIVEIRA DE
ALMEIDA

PB DEFERIDA -

2025 VOLNEI LUIZ MENEGHETTI PB DEFERIDA -
2126 BRUNA MARTINS BULEGON RT DEFERIDA -
2127 CADIANI LANES GARCEZ RT DEFERIDA -

2057
CINARA EWERLING DA
ROSA

RT DEFERIDA -

2026 DAIANA DE FREITAS RT INDEFERIDA Não atendeu os itens 3.1

mailto:prdi@iffarroupilha.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
PRÓ-REITORIA DE DESENVOLVIMENTO INSTITUCIONAL

Alameda Santiago do Chile, 195 – Bairro Nossa Senhora das Dores – CEP 97050-685 – Santa Maria/RS
Fone: (55) 3218-9838 / E-mail: prdi@iffarroupilha.edu.br

3

CARPENEDO ‘h’ e 5.3 ‘e.1’
2006 DIEGO DOS SANTOS COMIS RT DEFERIDA -

2115
GIANCARLO BAZARELE
MACHADO BRUNO

RT DEFERIDA -

1953 LAUREN SANTOS STEFFEN RT DEFERIDA -
2141 LEÍZE BARBO NEMITZ RT INDEFERIDA Não atendeu o item 5.3
1997 TARÍZI CIOCCARI GOMES RT DEFERIDA -

1925
THIAGO SIQUEIRA
SONNENSTRAHL

RT DEFERIDA -

2117 VERÔNICA BRONDANI RT DEFERIDA -
2147 ALCEDIR LUIS FINKLER SR DEFERIDA -

2035
EVANDRO DE ALMEIDA
LOPES

SR DEFERIDA -

1931 JULIANE KREBS BESSEL SR DEFERIDA -

2053
MARISTELA BECK
MARQUES

SR DEFERIDA -

2137
MATEUS LOVATO GOMES
JARDIM

SR DEFERIDA -

2011
RODRIGO PADILHA DOS
SANTOS

SR DEFERIDA -

2083 SANDRA RAQUEL SCHMITZ SR DEFERIDA -

1971
ADRIANA CLARICE
HENNING

SAN DEFERIDA -

2055 DIONEI JOÃO ZAVISLAK SAN DEFERIDA -

1984
EMANUELLE TOBIAS
WOJCIECHOWSKI NARDAO

SAN DEFERIDA -

2058 EVANDRO BOTH SAN DEFERIDA -

2068
FERNANDA MARTINI DE
ANDRADE

SAN DEFERIDA -

2037
JÉSSICA DOS REIS
LOHMANN

SAN DEFERIDA -

2060
JÉSSICA MARIA ROSA
LUCION

SAN DEFERIDA -

1986 JULIANA HANKE RÖPKE SAN DEFERIDA -
1998 MAIARA KREBS SEGATTO SAN INDEFERIDA Não atendeu o item 5.3

2021
MARCELO DA SILVA
ANDREAZZA

SAN DEFERIDA -

2070 TIAGO BENETTI SAN INDEFERIDA
Não atendeu os itens 3.1 ‘h’

e 5.3 ‘e.1’

2014
ZÍPORA MORGANA
QUINTEIRO DOS SANTOS

SAN DEFERIDA -

2112
FELIPE PRESTES
KOLOSQUE

SA DEFERIDA -

2132
FERNANDO HENRIQUE DA
ROSA SCHREIBER

SA DEFERIDA -

1923 ISABEL GRACIELE PADOIN SA DEFERIDA -

2031
LUCIANA DE OLIVEIRA
ADOLPHO

SA DEFERIDA -

2048
MARIA FERNANDA DA
SILVEIRA CÁCERES DE
MENEZES

SA DEFERIDA -

1982 ODAIR JOSÉ KUNZLER SA DEFERIDA -
2150 SIRINEU JOSÉ SICHESKI SA DEFERIDA -
2144 ALINE ADAMS SB DEFERIDA -

mailto:prdi@iffarroupilha.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
PRÓ-REITORIA DE DESENVOLVIMENTO INSTITUCIONAL

Alameda Santiago do Chile, 195 – Bairro Nossa Senhora das Dores – CEP 97050-685 – Santa Maria/RS
Fone: (55) 3218-9838 / E-mail: prdi@iffarroupilha.edu.br

4

2093
ANGÉLICA ILHA
GONÇALVES

SB DEFERIDA -

2039
ANTÔNIO CÂNDIDO SILVA
DA SILVA

SB DEFERIDA -

2008
ARTÊNIO BERNARDO
RABUSKE

SB DEFERIDA -

2079
DANIEL FERNANDES DA
SILVA

SB INDEFERIDA Não atendeu o item 5.3 ‘b’

1980
FERNANDO LUIS DE
OLIVEIRA

SB DEFERIDA -

2023 LAIANE FRESCURA FLORES SB DEFERIDA -

2110
LUCIANO TONETTO DOS
SANTOS

SB DEFERIDA -

2107 LUIZA MOTTA KLOCKNER SB INDEFERIDA Não atendeu o item 5.3 ‘b’

2018 RAFAEL BALDIATI PARIZI SB DEFERIDA -

2046
TAUANE CAROLINA PARODI
BE

SB DEFERIDA -

2091 ALEX JENARO BECKER SVS INDEFERIDA Não atendeu o item 5.3

1937
CANDIDA MARIA MACIEL
DOS SANTOS

SVS DEFERIDA -

1975
CLARISSE MARTINS
VALENTE

SVS INDEFERIDA Não atendeu o item 5.3 ‘d’

1947
FABRÍCIO FERNANDO
HALBERSTADT

SVS DEFERIDA -

2134 HAURY TEMP SVS DEFERIDA -

2121
HELIO GELSON SIMON
FONTANA

SVS DEFERIDA -

1990 ITAGIANE JOST SVS DEFERIDA -

1939
JAQUELINE DUTRA DE
OLIVEIRA

SVS DEFERIDA -

2129
SUELEN DA SILVA
ZUQUETTO

SVS INDEFERIDA Não atendeu o item 5.3

2044 TATIANA ROSA DA SILVA SVS DEFERIDA -

2075
TONI FERREIRA
MONTENEGRO

UG DEFERIDA -

2101
WENDEL MAFRA GOMES
DOS SANTOS

UG DEFERIDA -

AUXÍLIO MENSALIDADE (PIIQP-AM)

INSCRIÇÃO NOME DO SERVIDOR UNIDADE SITUAÇÃO OBSERVAÇÃO

2020
ELIANE ANDRÉIA
ANDRESKI

AL DEFERIDA
-

1964 MARIELE BRUM BEMPCH AL DEFERIDA -

1934 MAURÍCIO RAMOS LUTZ AL DEFERIDA -

2074
SANDRO ALEX BRESSAN
DA CRUZ

AL DEFERIDA -

1969
ANTONIO ROGÉRIO CADÓ
VALENTE

FW DEFERIDA -

2082 FILIPE KULINSKI MELLO FW DEFERIDA -

2051
MARIA APARECIDA
MONTEIRO DEPONTI

JA DEFERIDA -

1974 KATIELE HUNDERTMARCK JC INDEFERIDA Não atendeu o item 5.3 ‘c’

mailto:prdi@iffarroupilha.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
PRÓ-REITORIA DE DESENVOLVIMENTO INSTITUCIONAL

Alameda Santiago do Chile, 195 – Bairro Nossa Senhora das Dores – CEP 97050-685 – Santa Maria/RS
Fone: (55) 3218-9838 / E-mail: prdi@iffarroupilha.edu.br

5

2140
RAQUEL AUDREI DIAS
PADILHA

JC DEFERIDA -

2096 CÁTIA KESKE PB DEFERIDA -
1946 DANIELA BEATRIZ GRIMM PB DEFERIDA -

1993
FABIANA BRUM DOS
SANTOS

PB DEFERIDA -

2106
GLAUCIA ENRIETE
ZADOROZNY

PB DEFERIDA -

1955
ÍGOR LINDEMAIER
CAVALHEIRO

PB DEFERIDA -

2042 IVAN PAULO CANAL PB DEFERIDA -
1930 LISIANE GOETTEMS PB DEFERIDA -

1927
PATRICIA HARTER
SAMPAIO STASIAK

PB DEFERIDA -

2065
RAFAELLE RIBEIRO
GONÇALVES

PB DEFERIDA -

1949 RENAN GABBI PB DEFERIDA -
1960 RUDIMAR LUIS PETTER PB DEFERIDA -

2086
SIRLEI RIGODANZO
KOSLOWSKI

PB DEFERIDA -

2118 VERÔNICA BRONDANI RT DEFERIDA -
2148 ALCEDIR LUIS FINKLER SR DEFERIDA -

2036
EVANDRO DE ALMEIDA
LOPES

SR DEFERIDA -

1932 JULIANE KREBS BESSEL SR DEFERIDA -

2012
RODRIGO PADILHA DOS
SANTOS

SR DEFERIDA -

2084 SANDRA RAQUEL SCHMITZ SR DEFERIDA -
2056 DIONEI JOÃO ZAVISLAK SAN DEFERIDA -

1985
EMANUELLE TOBIAS
WOJCIECHOWSKI NARDAO

SAN DEFERIDA -

1987 JULIANA HANKE RÖPKE SAN DEFERIDA -
1999 MAIARA KREBS SEGATTO SAN INDEFERIDA Não atendeu o item 5.3

2022
MARCELO DA SILVA
ANDREAZZA

SAN DEFERIDA -

2071 TIAGO BENETTI SAN INDEFERIDA
Não atendeu os itens 3.1

‘h’ e 5.3 ‘e.1’

2015
ZÍPORA MORGANA
QUINTEIRO DOS SANTOS

SAN DEFERIDA -

2113
FELIPE PRESTES
KOLOSQUE

SA DEFERIDA -

2145 ALINE ADAMS SB DEFERIDA -
2108 LUIZA MOTTA KLOCKNER SB INDEFERIDA Não atendeu o item 5.3 ‘b’

1976
CLARISSE MARTINS
VALENTE

SVS INDEFERIDA Não atendeu o item 5.3 ‘d’

2122
HELIO GELSON SIMON
FONTANA

SVS DEFERIDA -

2130
SUELEN DA SILVA
ZUQUETTO

SVS INDEFERIDA Não atendeu o item 5.3

1944 ALINE CONTREIRA SILVA UG DEFERIDA -

mailto:prdi@iffarroupilha.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
PRÓ-REITORIA DE DESENVOLVIMENTO INSTITUCIONAL

Alameda Santiago do Chile, 195 – Bairro Nossa Senhora das Dores – CEP 97050-685 – Santa Maria/RS
Fone: (55) 3218-9838 / E-mail: prdi@iffarroupilha.edu.br

6

AUXÍLIO DESLOCAMENTO (PIIQP-AD)

INSCRIÇÃO NOME DO SERVIDOR UNIDADE SITUAÇÃO OBSERVAÇÃO

1952
ELISANDRA GOMES
SQUIZANI

AL DEFERIDA -

1958
FERNANDA MURUSSI
DOMINGUES

AL DEFERIDA -

1966 MARIELE BRUM BEMPCH AL DEFERIDA -
1935 MAURÍCIO RAMOS LUTZ AL DEFERIDA -

2103
PRISCYLLA JORDÂNIA
PEREIRA DE MESQUITA

AL DEFERIDA -

2090
RHENAN FERRAZ DE
JESUS

AL DEFERIDA -

1922
ANA PAULA DOS SANTOS
FARIAS

FW DEFERIDA -

2136 ANIELI EBLING BULÉ FW DEFERIDA -

2125
EVANDRO CARLOS DO
NASCIMENTO

FW DEFERIDA -

1965 JEFERSON TONIN FW DEFERIDA -
2033 LUIZA LOEBENS FW DEFERIDA -

1995
CLARISSA DE SOUZA
GUERRA

JA DEFERIDA -

2063
FERNANDA LAVARDA
RAMOS DE SOUZA

JA DEFERIDA -

2003
LISIANE DARLENE
CANTERLE

JA DEFERIDA -

2052
MARIA APARECIDA
MONTEIRO DEPONTI

JA DEFERIDA -

2005
MARILIA SAGRILO VIONE
GARCIA

JA DEFERIDA -

2030
ALESSANDRA MEDIANEIRA
VARGAS DA SILVA

JC DEFERIDA -

1943 ÂNGELO FELIPE SARTORI PB INDEFERIDA Não atendeu o item 5.3

2010
CARLA LUCIANE KLOS
SCHONINGER

PB DEFERIDA -

2097 CÁTIA KESKE PB DEFERIDA -
2001 EDERSON BASTIANI PB DEFERIDA -
2099 ÉVERTON LUTZ PB DEFERIDA -
2088 FELIPE KETZER PB DEFERIDA -

1956
ÍGOR LINDEMAIER
CAVALHEIRO

PB DEFERIDA -

2043 IVAN PAULO CANAL PB DEFERIDA -
1970 JOSIANA RITA BAZANA PB DEFERIDA -

2120
LUIZ EDUARDO SILVA
PORTO

PB DEFERIDA -

1979 MARCELO BATAGLIN PB DEFERIDA -

1928
PATRICIA HARTER
SAMPAIO STASIAK

PB DEFERIDA -

2066
RAFAELLE RIBEIRO
GONÇALVES

PB DEFERIDA -

1950 RENAN GABBI PB DEFERIDA -
1961 RUDIMAR LUIS PETTER PB DEFERIDA -
2078 SELSO RABELO PB DEFERIDA -

1989
VERSIERI OLIVEIRA DE
ALMEIDA

PB DEFERIDA -

mailto:prdi@iffarroupilha.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
PRÓ-REITORIA DE DESENVOLVIMENTO INSTITUCIONAL

Alameda Santiago do Chile, 195 – Bairro Nossa Senhora das Dores – CEP 97050-685 – Santa Maria/RS
Fone: (55) 3218-9838 / E-mail: prdi@iffarroupilha.edu.br

7

2028 VOLNEI LUIZ MENEGHETTI PB DEFERIDA -

1941
ADRIANA CHARPE PIMENTA
DOS SANTOS

RT INDEFERIDA Não atendeu o item 3.1 ‘d’

2128 CADIANI LANES GARCEZ RT INDEFERIDA Não atendeu o item 5.3 ‘e.2’

2027
DAIANA DE FREITAS
CARPENEDO

RT INDEFERIDA
Não atendeu os itens 3.1

‘h’ e 5.3 ‘e.1’ e ‘e.2’

2116
GIANCARLO BAZARELE
MACHADO BRUNO

RT DEFERIDA -

2142 LEÍZE BARBO NEMITZ RT INDEFERIDA Não atendeu o item 5.3
2149 ALCEDIR LUIS FINKLER SR DEFERIDA -

2054
MARISTELA BECK
MARQUES

SR DEFERIDA -

2138
MATEUS LOVATO GOMES
JARDIM

SR DEFERIDA -

2013
RODRIGO PADILHA DOS
SANTOS

SR DEFERIDA -

1972
ADRIANA CLARICE
HENNING

SAN DEFERIDA -

2059 EVANDRO BOTH SAN DEFERIDA -

2069
FERNANDA MARTINI DE
ANDRADE

SAN DEFERIDA -

2038
JÉSSICA DOS REIS
LOHMANN

SAN DEFERIDA -

2061
JÉSSICA MARIA ROSA
LUCION

SAN DEFERIDA -

2072 TIAGO BENETTI SAN INDEFERIDA
Não atendeu os itens 3.1

‘h’ e 5.3 ‘e.1’

2016
ZÍPORA MORGANA
QUINTEIRO DOS SANTOS

SAN DEFERIDA -

2114
FELIPE PRESTES
KOLOSQUE

SA DEFERIDA -

2133
FERNANDO HENRIQUE DA
ROSA SCHREIBER

SA DEFERIDA -

1924 ISABEL GRACIELE PADOIN SA INDEFERIDA
Não atendeu o item 5.3

‘a’ e ‘e.2’

2032
LUCIANA DE OLIVEIRA
ADOLPHO

SA DEFERIDA -

2049
MARIA FERNANDA DA
SILVEIRA CÁCERES DE
MENEZES

SA DEFERIDA -

1983 ODAIR JOSÉ KUNZLER SA DEFERIDA -
2151 SIRINEU JOSÉ SICHESKI SA DEFERIDA -
2146 ALINE ADAMS SB DEFERIDA -

2040
ANTÔNIO CÂDIDO SILVA DA
SILVA

SB DEFERIDA -

2007
ARTÊNIO BERNARDO
RABUSKE

SB DEFERIDA -

2080
DANIEL FERNANDES DA
SILVA

SB INDEFERIDA Não atendeu o item 5.3 ‘b’

1981
FERNANDO LUIS DE
OLIVEIRA

SB DEFERIDA -

2024 LAIANE FRESCURA FLORES SB DEFERIDA -

2111
LUCIANO TONETTO DOS
SANTOS

SB DEFERIDA -

mailto:prdi@iffarroupilha.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
PRÓ-REITORIA DE DESENVOLVIMENTO INSTITUCIONAL

Alameda Santiago do Chile, 195 – Bairro Nossa Senhora das Dores – CEP 97050-685 – Santa Maria/RS
Fone: (55) 3218-9838 / E-mail: prdi@iffarroupilha.edu.br

8

2109 LUIZA MOTTA KLOCKNER SB INDEFERIDA Não atendeu o item 5.3 ‘b’
2017 RAFAEL BALDIATI PARIZI SB DEFERIDA -

2047
TAUANE CAROLINA PARODI
BE

SB DEFERIDA -

2092 ALEX JENARO BECKER SVS INDEFERIDA Não atendeu o item 5.3

1938
CANDIDA MARIA MACIEL
DOS SANTOS

SVS DEFERIDA -

1977
CLARISSE MARTINS
VALENTE

SVS INDEFERIDA Não atendeu o item 5.3 ‘d’

2123
HELIO GELSON SIMON
FONTANA

SVS DEFERIDA -

1991 ITAGIANE JOST SVS DEFERIDA -

1940
JAQUELINE DUTRA DE
OLIVEIRA

SVS DEFERIDA -

2131
SUELEN DA SILVA
ZUQUETTO

SVS INDEFERIDA Não atendeu o item 5.3

2045 TATIANA ROSA DA SILVA SVS DEFERIDA -

2076
TONI FERREIRA
MONTENEGRO

UG DEFERIDA -

Santa Maria/RS, 17 de abril de 2019.

GUSTAVO LOTICI HENNIG
Pró-Reitoro de Desenvolvimento Institucional Substituto

Port. nº 0777/2018

mailto:prdi@iffarroupilha.edu.br